№ 99 от 29.04.2014 СОДЕРЖАНИЕ

	Наименование НПА
	Дата регистрации
	Номер
	Краткое содержание

	Постановление Администрации города Сердобска
	21.04.2014
	131
	О внесении изменений в постановление Главы администрации города Сердобска Сердобского района  от 16.01.2007  №5 «О создании единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд города Сердобска Сердобского района» (с последующими изменениями)

	Постановление Администрации города Сердобска
	24.04.2014
	135
	О мерах по реализации решения Собрания представителей города Сердобска Сердобского района  «О бюджете города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

	Постановление Администрации города Сердобска
	25.04.2014
	136
	О внесении изменений в постановление администрации города Сердобска Сердобского района от 27.12.2013 № 520 «О  возложении  бюджетных полномочий администратора доходов бюджета города

Сердобска на администрацию города Сердобска»

(в редакции от 28.02.2014 №70)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА
CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.04.2014   № 131

г. Сердобск

О внесении изменений в постановление Главы администрации

города Сердобска Сердобского района  от 16.01.2007  №5 «О создании единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд города Сердобска Сердобского района» (с последующими изменениями)

В связи с организационно штатными мероприятиями  и руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с последующими изменениями), решением Собрания представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области от 26.12.2011 №399-47/2 «О порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в городе Сердобске Пензенской области», -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Внести изменения в постановление Главы администрации города Сердобска Сердобского района от 16.01.2007 №5 «О создании единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд города Сердобска Сердобского  района», (с последующими изменениями):

         1.1. Вывести из состава комиссии начальника правового отдела А.Н.Гаврилова на период рассмотрения и оценки заявок на участие в проведении запроса котировки от 09.04.2014 № 3-к «Текущее содержание цветников города Сердобска».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по ЖКХ.

Глава администрации

И.А.Кирюхин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА

CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.04.2014 № 135
г. Сердобск

О мерах по реализации решения Собрания представителей

города Сердобска Сердобского района  «О бюджете города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

            Во исполнение решения Собрания представителей города Сердобска Сердобского района от 27.12.2013 № 140-15/3 «О бюджете города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,-
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к исполнению бюджет города Сердобска  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов. Установить, что исполнение бюджета города Сердобска осуществляется в соответствии с кассовым планом и сводной бюджетной росписью на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, порядок составления и ведения которых устанавливается администрацией города Сердобска.

2. Главным администраторам доходов бюджета города Сердобска:

- принять меры по поступлению в бюджет администрируемых доходов, сокращению задолженности по их уплате, а также продолжить работу по снижению сумм невыясненных поступлений;

- осуществлять постоянный контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начислением, учетом, взысканием и принятием решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов в части администрируемых доходов;

-  представлять аналитические материалы по исполнению бюджета города в части доходов в сроки, установленные администрацией города Сердобска.

3. Установить, что в 2014 году при подготовке предложений  по внесению изменений в установленном порядке в сводную бюджетную роспись бюджета города Сердобска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, предусматривающих уточнение  объемов бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ города Сердобска и их подпрограмм, основных мероприятий, главный распорядитель средств бюджета города Сердобска (администрация города Сердобска) направляет указанные предложения ответственным исполнителям соответствующих муниципальных программ города Сердобска.

Ответственный исполнитель муниципальной программы города Сердобска в течение трех рабочих дней с даты получения предложения, указанного в абзаце первом  настоящего пункта, принимает решение о его согласовании или отклонении. При непредставлении такого решения в указанный срок предложение считается согласованным ответственным исполнителем муниципальной программы города Сердобска.

 3.1. Установить, что получатели средств бюджета города Сердобска при заключении гражданско-правовых договоров, в том числе муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Сердобска за счет средств бюджета города Сердобска, вправе предусматривать авансовые платежи:

- в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета города в соответствующем финансовом году, - по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания, получении дополнительного профессионального образования, обучении на курсах повышения квалификации, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатах инженерных изысканий, почтовые расходы, оплата организационных и регистрационных взносов на участие в конференциях, форумах, семинарах, совещаниях, тренингах; заявочных взносов на участие в физкультурно-массовых мероприятиях, соревнованиях, проживание в гостиницах, о приобретении горюче-смазочных материалов, авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам (контрактам) обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств; а также по договорам (контрактам), подлежащим оплате за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности;

- в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета города в соответствующем финансовом году, - по муниципальным контрактам, заключенным в связи с осуществлением закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с последующими изменениями);

- в размере 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета города в соответствующем финансовом году, и не более размера суммы обеспечения исполнения договора (контракта) - по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено федеральным законодательством и законодательством Пензенской области (в том числе  по договорам  (контрактам), порядок расчета которых определен постановлениями Правительства Российской Федерации от 04.04.2000 № 294 «Об утверждении Порядка расчетов за природный газ» (с последующими изменениями), от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».

По договорам (контрактам) о подключении строящегося, реконструируемого или построенного, но неподключенного здания, строения, сооружения или иного объекта капитального строительства к входящим в систему коммунальной инфраструктуры сетям инженерно-технического обеспечения, включающим газо-, водоснабжение, водоотведение и очистку сточных вод, не более 15 процентов платы за подключение вносятся в течение 15 дней с даты заключения договора о подключении; не более 35 процентов платы за подключение вносятся в течение 180 дней с даты заключения договора о подключении, но не позднее даты фактического подключения; оставшаяся доля платы за подключение вносится в течение 15 дней с даты подписания сторонами акта о присоединении фиксирующего техническую готовность к подаче ресурсов на объекты заказчика, но не позднее выполнения условий подачи ресурсов.

По договорам (контрактам) о подключении строящегося, реконструируемого или построенного, но не подключенного здания, строения, сооружения или иного объекта капитального строительства к сетям теплоснабжения внесение платы за подключение осуществляется в порядке, установленном пунктом 29 Правил подключения к системам теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 307 (с последующими изменениями).

Внесение платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств осуществляется в порядке, установленном пунктом 16(2) Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству  электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861 (с последующими изменениями).

Получатели средств бюджета города Сердобска при оплате денежных обязательств за поставленные товары в качестве документа, служащего основанием платежа,  прилагают договор (контракт), счет-фактуру или накладную на поставленные товары, а за выполненные работы или услуги – договор, акт выполненных работ и справку о стоимости выполненных работ и затрат.

4. Предоставление из бюджета города Сердобска субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) осуществляется в соответствии с графиком к соглашению о предоставлении субсидии, заключенному с муниципальным учреждением органом исполнительной власти города Сердобска, осуществляющим функции и полномочия учредителя учреждения, если иное не установлено законами и нормативными правовыми актами Пензенской области и города Сердобска.

       5. Признать утратившим силу постановление Администрации города Сердобска от 01.04.2013 № 132  «О мерах по реализации решения Собрания представителей города Сердобска Сердобского района  «О бюджете города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

         8. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города  Сердобска и начальника финансового отдела администрации.

Глава  администрации                                                                                          И.А. Кирюхин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА

CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2014  № 136

г. Сердобск

О внесении изменений в постановление администрации города

Сердобска Сердобского района от 27.12.2013 № 520 «О  возложении  бюджетных полномочий администратора доходов бюджета города

Сердобска на администрацию города Сердобска»

(в редакции от 28.02.2014 №70)

         В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и в целях приведения в соответствии с действующим законодательством актов администрации города Сердобска,-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в приложение к постановлению администрации города Сердобска от 27.12.2013 № 520 «О  возложении  бюджетных полномочий администратора доходов бюджета города Сердобска на администрацию города Сердобска» (в редакции от 28.02.2014 №70)  следующие изменения:

        после строки:

«

	901
	1 12 05050 10 0000 120
	Плата за пользование  водными  объектами,          находящимися в собственности поселений

»

дополнить строкой следующего содержания:

«
	901
	1 13 01076 10 0000 130
	Доходы от оказания информационно-консультационных услуг органами местного самоуправления поселений, казенными учреждениями поселений

»;

        после строки:

«

	901
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

»

дополнить строкой следующего содержания:

«
	901
	1 14 02058 10 0000 410
	Доходы от реализации  недвижимого имущества бюджетных,  автономных учреждений, находящегося в собственности поселений, в части реализации основных средств

»;

        после строки:

«

	901
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

»

дополнить строкой следующего содержания:

«
	901
	1 14 06045 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений, находящихся в пользовании бюджетных и автономных учреждений

».

        2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам.главы администрации города Сердобска.

Глава администрации                                                                                   И.А.Кирюхин

2